

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

COD.MENU': **TC7**

DESCRIPCION: **SALSAFICHI - SALSA AGRIDULCE CON HIGOS
G.450**

INGREDIENTES:

Higos (56%), azúcar, zumo de limón, marsala (4,6%), vinagre de manzana, almidón de maíz modificado, antioxidantes: ácido ascórbico, especias, aromas.

Producto SIN GLUTEN de acuerdo con el reglamento UE 1169/2011 por lo que garantizamos, por procedimientos adecuados, un contenido de gluten inferior a los 20 mg/kg. como indica el artículo 36 del mismo reglamento

Naturalmente libre de Lactosa como se define en la nota del Ministerio de Salud DGISAM 0027673-P del 07/07/2015

Vegetariano(ovo-lácteo): Producto en cuya formulación no son empleados derivados directos de origen animal (carne, pescado y derivados) y aceite de palma.

(Alérgenos - MENU' SRL tiene definidos y aplica procedimientos con el fin de controlar la presencia, el desplazamiento y el uso de sustancias alergizantes, así como prevenir contaminaciones cruzadas, incluyendo los procedimientos de limpieza y saneamiento específicos para la tipología de productos y sus correspondientes controles. Las sustancias alergizantes, en caso de estar presentes, están identificadas en la etiqueta y en los ingredientes arriba declarados según lo previsto en el reglamento UE 1169/2011. Del mismo modo, Menu' comunica las informaciones en la etiqueta según lo previsto en el mismo reglamento).

ENVASE UNIDAD DE PRODUCTO

Peso neto	Peso escurrido	Peso bruto medio	Material del envase	Embalaje primario (altura x diametro) mm
450 gr	---	690 gr	Tarro de vidrio cuadrado.	85 x 85 x 95

EMBALAJE SECUNDARIO

Tipologia	Peso bruto medio	Material	Embalaje (LxBxH) mm
Caja retráctil de 6 tarros	4,2 kg	Cartón y termoretráctil P.E.	270 x 185 x 100

PALETIZACION

Dimension (LxIxH) cm	N.de unidades por mano	N. de manos por palet	Total unidades	Peso total (Kg.)	Peso palet (ya incluido en el total)
120x80x135	19	12	228	977,60	20,00

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

COD.MENU': **TC7**

DESCRIPCION: **SALSAFICHI - SALSA AGRIDULCE CON HIGOS
G.450**

MODALIDAD DE CODIFICACION

Producto	Embalaje secundario	Palet
Sello de garantía con fecha de caducidad y lote de producción. Lote de producción = L + numero progresivo diario + letra que indica el año de producción.	Sobre el retráctil: código de producto, descripción, lote de producción (igual que para el producto), número progresivo del retráctil, codificación autoclave y ciclo de esterilización.	---

CODIGO DE BARRAS

8002960518931

CODICE DE BARRAS Caja retráctil de 6 tarros

ITF14 08002960519471

NOMENCLATURA COMBINADA

21039090

MODO DE CONSERVACION

En lugar fresco, protegido de la luz.

MODO DE TRANSPORTE

A temperatura ambiente

TIEMPO DE CONSERVACION Y MODO DE INDICACION DE LA CADUCIDAD

Vida útil : Tres años desde la producción.

Fecha de caducidad indicada en el sello de garantía.

MODO DE EMPLEO

Como acompañamiento de carnes cocidas y aves. Se acompaña a quesos curados (grana, montasio, pecorino) y frescos (ricotta, mascarpone)

CARACTERISTICAS QUIMICO-FISICAS

PH 3,7 - 4,1

Aditivos: ácido ascorbico como antioxidante.

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

COD.MENU': **TC7**

DESCRIPCION: **SALSAFICHI - SALSA AGRIDULCE CON HIGOS
G.450**

CARACTERISTICAS DE SEGURIDAD DEL PRODUCTO

El producto (pH < 4,6) ha sufrido un tratamiento térmico con el objetivo de eliminar todos los microorganismos capaces de reproducirse en el alimento durante el almacenaje y/o transporte. (Esterilización comercial)

OTRAS CARACTERISTICAS

Producto con materia prima de buena calidad y en buen estado de conservación.

Producto y elaboración siguiendo las normas de buena fabricación.

Composición del producto conforme a las normas de la ley vigente y a los ingredientes mencionados en esta ficha técnica.

Aromas, aditivos, residuos de pesticidas, metales pesados y otros contaminantes conformes a las normas de la ley vigente.

Peso y control de peso conforme a la ley.

Etiquetado conforme a la vigente legislación.

- OGM: Desarrolla sus operaciones conforme a los Reglamentos CE 1829/2003 y 1830/2003 del 22 de septiembre del 2003 en materia de etiquetado y trazabilidad de alimentos y piensos que contengan o que se deriven de OGM, asegurando su ausencia en los productos suministrados, según las declaraciones realizadas en la cadena de producción y comprobadas por el Sistema de Calidad.

DECLARACION NUTRICIONAL DE ACUERDO AL REG. (UE) N. 1169/2011

Por 100 gr. de producto:

Energia 172 kcal /728 kJ

Grasas 0 g

de las cuales saturadas 0 g

Carbohidratos 41 g

de los cuales azúcares 40 g

Proteinas 0 g

Sales 0 g

Data 27/06/2023

Menù Srl